In finem psalmus David. LXIII.

**E**Xaudi deus orationem meam cum deprecor, a timore inimici eripe animam meam. Protexisti me a conuentu malignantium, a multitudine operantium

rantium iniquitatem. Quia exacuerunt ut gladiū linguas suas, intenderunt arcum rem amarā, ut sagittent in occultis immaculatum. Subito sagittabunt eum & nō timebunt, firmauerunt sibi sermonem nequam. Narrauerunt ut absconderent laqueos, dixerunt quis uidebit eos. Scrutati sunt iniquitates, defecerunt scrutantes scrutiny. Accedet homo ad cor altum, & exaltabitur deus. Sagitta paruulorum facta sunt plaga eorum, & infirmatae sunt contra eos linguae eorum. Conturbati sunt omnes qui uidebant eos, & timuit omnis homo. Et annunciauerunt opera dei, & facta eius intellexerunt. Letabitur iustus in domino & sperabit in eo & laudabuntur omnes recti corde.

## COMMENTARIUM.

**E**Xaudi deus orationem meam cum tribulor siue cum deprecor. Quā orationem? A timore ait inimici eripe animā meam, quia protexisti me à conuentu malignantium, & à multitudine operantium iniquitatem. Tu domine à timore inimici libera animam meam, ipsa enim suscepit in se spiritum sanctum. Isti autem sagittis in amaro arcu paratis, in occulto consistunt agentes, ut sagittent in occulto immaculatum. Tamen si non consenserit homo, etiam si sagittauerint eum, non timebit, non abscedit, stat uiriliter, ut recuperet sanitatem uulneratus, ut illi autem affirmantes sibi uerbum iniustum, in quo disputat ut abscondat laqueos. Et audi quid dicant: Inuisibiles eis sumus, non uidebunt nos. Et ideo scrutantur corda hominum iniquis ambagibus, sed per gratiā dei deficiunt scrutantes scrutiny. Videntes se de-

n fecisse,

fecisse, & hominem accedere ad superiorem gradum inficia, faciunt ei cor altum, ut per elationem cordis eius exaltet se deus ab eo. Quantacumque igitur in te, o psalmista, uirtus contemnendi conrescit, tanto altitudo cordis suo decrescat infiste, quia omnis qui se exultat humiliabitur. Tunc sagittæ paruulorum fiunt plagæ eorum, dabitur potestas etiam paruis desiderijs tuis, qui in Christo sunt. Paruulis, inquã, mox natis ex te desiderijs spiritualibus dabitur uirtus, ut sagittis suis plagas demonibus faciant, & pro nihilo cõputantes eos, cõtra ipsos faciant linguas eorum, id est, ea quæ suggererint contra eos reuertenti faciat. Quia sicut si consenserimus, ipsos uulneramus. In hac regula omnis homo qui nos cognouerit agere timebit deum, & adnunciat opera eius & facta eius inteliget. Iustus autem qui est, non tristabitur in aduersis, sed letabitur in domino, & sperauit in eo, & erit laus omnibus rectis corde in Christo domino nostro, qui regnat in secula seculorum, Amen.